Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA Nº 201/2021 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Comitê de Gestão de

Acompanhamento, Validação e Fiscalização do Auxílio

Emergencial da Cultura (Lei Aldir Blanc) do Município de São

Miguel/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE, no uso de suas atribuições e considerando a implementação

da Lei nº. 14.150 de 12 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto

Federal nº 10.751 de 22 de junho de 2021 e Decreto Municipal nº 133, de

29 de outubro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros para compor o Comitê de

Gestão de Acompanhamento, Validação e Fiscalização do Auxílio

Emergencial da Cultura (Lei Aldir Blanc) no âmbito do Município de São

Miguel:

a) Matheus Micael Ferreira de Oliveira

b) Flávio Dias de Aquino

c) Jessica Franco da Silva

d) Tassyo Hermerson de Souza Leite

e) Maria Ingridy de Amorim Gomes

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

São Miguel/RN, 29 de outubro de 2021.

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIRÓZ

Prefeito Municipal